
Výtah z usnesení ZM 13.03.2013 Strana 1 (celkem 4) 

 

V Ý T A H  Z  U S N E S E N Í  

Zastupitelstva města Lanškroun dne 13.03.2013 

 

 

9/2013 Zastupitelstvo města Lanškroun pověřilo výkonem pravomocí místostarosty města Lanškroun 

Mgr. Pavla Dvořáčka na dobu do zvolení nového místostarosty města.    

 

10/2013 Zastupitelstvo města Lanškroun odvolalo na vlastní žádost Bc. Ivu Skalickou z funkce členky 

finančního výboru. 

 

11/2013 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo: 

 dodatek č. 4 zřizovací listiny příspěvkové organizace Mateřská škola, Lanškroun, Žižkova 365, 

okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982465, 

 dodatek č. 5 zřizovací listiny příspěvkové organizace Mateřská škola, Lanškroun, Wolkerova 

85, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982457 

na základě § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, podle § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů, dle přílohy. 

Termín realizace do: 31.03.2013 (předání dodatků zřizovacích listin jednotlivým ředitelkám PO) 

Odpovídá:  Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru  

(zpráva čj. MULA 6886/2013 ze dne 25.02.2013). 

 

12/2013 Zastupitelstvo města Lanškroun odvolalo delegování Mgr. Martina Rollera, Svobody 1104, 

Lanškroun jako zástupce města na valných hromadách společnosti EKOLA České Libchavy s.r.o., 

IČO: 49813862 a delegovalo Vladimíra Skalického, Petra Bezruče 440, Lanškroun, jako zástupce 

města k účasti na valných hromadách společnosti EKOLA České Libchavy s.r.o., IČO: 49813862, a to 

na dobu trvání jeho funkce jednatele společnosti Technické služby Lanškroun, s.r.o., IČO: 25951459. 

Termín realizace do:  20.3.2013 (předání jmenujícího usnesení zastupitelstva delegátovi) 

Odpovídá:  Ing. Mgr. Jaroslav Kužel, právník města  

(zpráva čj. MULA 6886/2013 ze dne 25.02.2013). 

 

13/2013 Zastupitelstvo města Lanškroun vydalo obecně závaznou vyhlášku č. 2/2013, kterou se 

novelizuje obecně závazná vyhláška č. 4/2012, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, ve znění dle přílohy. 

Termín realizace do:  15.03.2013  

Odpovídá:   Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starostky a tajemníka (vyhlášení 

právního předpisu, zaslání vyhlášky Ministerstvu vnitra ČR) 

(zpráva čj. MULA 7032/2013 ze dne 04.03.2013). 

 

14/2013 Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo a schválilo účetní závěrku města Lanškroun 

sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2012.  

Termín realizace do : 31.03.2013 

Odpovídá: Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 7034/2013 ze dne 04.03.2013). 

 

15/2013 Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo předložený návrh rozpočtu města Lanškroun 

na rok 2013 a schválilo: 

1) rozpočet města Lanškroun na rok 2013, který počítá s 

 celkovými příjmy Kč 167.906.791,-- 

 celkovými výdaji Kč 188.133.924,-- 

2) zapojení prostředků z minulých let ve výši Kč 28.159.133,-- ke krytí schodku rozpočtu ve výši Kč 

20.227.133,-- a ke splátkám úvěrů, které činí v roce 2013 Kč 7.932.000, --. 

3) závazné ukazatele předložené v důvodové zprávě, 



Výtah z usnesení ZM 13.03.2013 Strana 2 (celkem 4) 

 

4) poskytnutí veřejné finanční podpory následujícím organizacím: 

 Občanskému sdružení LAXUS – Bedřicha Smetany č.p. 55, Nymburk, IČO: 62695487 

 Občanskému sdružení Český červený kříž – Oblastní spolek ČČK Ústí nad Orlicí, 

Kopeckého č.p. 840, Ústí nad Orlicí, IČO: 00426261, 

 Občanskému sdružení TJ Sokol Lanškroun – Dolní Třešňovec, Lanškroun, IČO: 49312537, 

 Občanskému sdružení TJ Lanškroun, fotbalový oddíl, T. G. Masaryka 236, Lanškroun, 

IČO:26548411, 

 Občanskému sdružení Tělovýchovná jednota Lanškroun, Dobrovského 41, Lanškroun, 

IČO:00485225, 

 Občanskému sdružení Rodinné centrum Dětský svět, B. Martinů 980, Lanškroun, 

IČO: 70897026 

 Občanskému sdružení Junák – svaz skautů a skautek ČR, středisko Zubr a Dikobraz Lanškroun, 

Na Větru 1133, Lanškroun, IČO: 44468725 

dle přílohy. 

Termín realizace do : 31.03.2013 

Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 7025/2013 ze dne 05.03.2013). 

 

16/2013 Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo o: 

 poskytnutí finančního příspěvku ve výši Kč 215 000,-- Dobrovolnému svazku obcí Lanškrounsko, 

nám. J. M. Marků 12, Lanškroun, IČO: 70902640 na úhradu vzniklých vícenákladů při realizaci 

projektu Cyklostezka Lanškroun – Česká Třebová, I. etapa Lanškroun – Rudoltice  

 uzavření smlouvy o poskytnutí investičního příspěvku ve výši Kč 215 000,-- Dobrovolnému 

svazku obcí Lanškrounsko, nám. J. M. Marků 12, Lanškroun, IČO: 70902640 v textu dle přílohy. 

Termín realizace do:  29.03.2013 (zajištění podpisu smlouvy) 

Odpovídá:  Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 7353/2013 ze dne 06.03.2013). 

 

17/2013 Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo se sdělením Správy železniční dopravní cesty, 

odboru nakládání s majetkem – oddělení prodejů, Dlážděná 1003/7, Praha 1 (čj. MULA 30950/2012 

ze dne 31.10.2012) a rozhodlo úplatně nabýt pozemky stpč. 1511/4 a ppč. 1700/17 o celkové výměře 

1 544 m
2
 vše k. ú. Lanškroun dle GP č. 3065-168/2012 z majetku České republiky – Správa železniční 

dopravní cesty, Dlážděná 1003/7, Praha 1, IČO: 70994234 za cenu Kč 180.000,--. 

Termín realizace do:  31.12.2013 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 7188/2013 ze dne 06.03.2013). 

 

18/2013 Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost Františka Jirase, jednatele společnosti 

fortell s. r.o., Nádražní 1111, Lanškroun, IČO: 64256197 (čj. MULA 32147/2012 ze dne 09.11.2012), 

seznámilo se s doplněním žádosti (čj. MULA 32765/2013 ze dne 15.11.2012) o prodej části pozemku 

v ulici Nádražní a rozhodlo prodat žádající společnosti část pozemku ppč. 1424/66 o výměře cca 75 m
2
 

v k. ú. Lanškroun za jednotkovou cenu 300,--Kč/m
2
 s připočtením nákladů města spojených 

s prodejem. 

Termín realizace do:  30.06.2013 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 7189/2013 ze dne 06.03.2013). 

 

19/2013 Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo nabídku čj. MULA 875/2013 ze dne 08.01.2013 

bezúplatného převodu pozemku v lokalitě Na Výsluní a rozhodlo bezúplatně nabýt do majetku města 

pozemek ppč. 8035 o výměře 48 m
2
 v k. ú. Lanškroun.  

Termín realizace do:  30.04.2013 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 7190/2013 ze dne 06.03.2013). 



Výtah z usnesení ZM 13.03.2013 Strana 3 (celkem 4) 

 

 

20/2013 Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost čj. MULA 35207/2012 ze dne 06.12.2012 

o prodej spoluvlastnického podílu pozemku v ulici Dobrovského a rozhodlo prodat žadateli 

spoluvlastnický podíl ve výši ¼ pozemku ppč. 4174 o výměře 295 m
2
 v k. ú. Lanškroun za cenu 

Kč 22.125,- s připočtením nákladů města spojených s prodejem. 

Termín realizace do:  31.05.2013 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 7191/2013 ze dne 06.03.2013). 

 

21/2013 Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo se zápisem z jednání odboru investic a majetku 

s vlastníkem pozemků v ulici Husova v Lanškrouně (čj. MULA 14238/2012 ze dne 16.05.2012) 

a rozhodlo směnit smlouvou o uzavření budoucí směnné smlouvy část pozemku ppč. 384 a stpč. 544 

v k. ú. Lanškroun o výměře cca 85 m
2
 za část pozemku ppč. 2172/1 v k. ú. Lanškroun o výměře cca 

85 m
2
 ve vlastnictví města Lanškroun dle přílohy. 

Termín realizace do:  31.03.2013 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 7192/2013 ze dne 06.03.2013). 

 

22/2013 Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost společnosti STANNUM & METAL s.r.o.,  

Lidická 306, Lanškroun, IČO: 28807499 (čj. MULA 2039/2013 ze dne 18.01.2013) o prodej pozemku 

u bývalé hájenky a rozhodlo pozemek ppč. 2882/2 o výměře 1 285 m
2
 v k. ú. Lanškroun žádající 

společnosti neprodávat.  

Termín realizace do:  30.03.2013 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 7193/2013 ze dne 06.03.2013). 

 

23/2013 Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo s vyjádřením Pozemkového fondu České 

republiky, Husinecká 1024/11a, Praha 3, IČO: 45797072 (čj. MULA 36193/2012 ze dne 18.12.2012) 

k převodu částí pozemků v ulici Husova a rozhodlo bezúplatně nabýt části pozemků ppč. 2137/2 

a ppč. 2172/3 vše v k. ú. Lanškroun o celkové výměře cca 200 m
2
 z majetku České republiky ve správě 

Státního pozemkového úřadu, Husinecká 1024/11a, Praha 3, IČO: 01312774. 

Termín realizace do:  31.03.2013 (zaslání usnesení) 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 7194/2013 ze dne 06.03.2013). 

 

24/2013 Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo s nabídkou čj. MULA 2814/2013 ze dne 

25.01.2013 ohledně odkupu části pozemku na Výsluní a rozhodlo část pozemku ppč. 2237/18 o výměře 

cca 44 m
2
 v k. ú. Lanškroun do majetku města úplatně nenabývat. 

Termín realizace do:  31.03.2013  

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 7195/2013 ze dne 06.03.2013). 

 

25/2013 Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost Radka Kováře, jednatele společnosti AVX 

Czech Republic s.r.o., Dvořákova 328, Lanškroun, IČO: 46508171 (čj. MULA 32139/2012 ze dne 

09.11.2012) o prodej pozemků v areálu bývalé TESLY v Lanškrouně a rozhodlo prodat žádající 

společnosti pozemek ppč. 1523/7 a část pozemku ppč. 1521/3 o celkové výměře cca 365 m
2
 v k. ú. 

Lanškroun za jednotkovou cenu 100,- Kč/m
2
 s připočtením nákladů města spojených s prodejem. 

Termín realizace do:  31.05.2013 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 7196/2013 ze dne 06.03.2013). 

 

26/2013 Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo se zápisem čj. MULA 4954/2013 z otevírání 

obálek ze dne 20.02.2013 v soutěži o právo uzavřít smlouvu o převodu vlastnictví bytové jednotky 



Výtah z usnesení ZM 13.03.2013 Strana 4 (celkem 4) 

 

v ulici Seifertova v Lanškrouně a rozhodlo bytovou jednotku č. 4 v domě čp. 465, Ostrovské Předměstí, 

Seifertova ulice, Lanškroun, včetně spoluvlastnického podílu ke společné části bytového domu 

a k pozemkům stpč. 2705 a stpč. 2706 vše v k. ú. Lanškroun žadateli za cenu Kč 375.000,-- 

neprodávat.  

Termín realizace do:  20.03.2013 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 7197/2013 ze dne 06.03.2013). 

 

27/2013 Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo s podnětem odboru investic a majetku ohledně 

návrhu Pravidel pro prodej stavebních parcel v Lanškrouně a vydalo Pravidla pro prodej stavebních 

parcel v lokalitě Za Střelnicí II – I. etapa dle přílohy. 

Termín realizace do:  31.03.2013 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 7198/2013 ze dne 06.03.2013). 

 

28/2013 Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo se zápisem z otevírání obálek čj. MULA 

5623/2013 ze dne 20.02.2013 v soutěži o právo uzavřít smlouvu o převodu vlastnictví bytové jednotky 

v ulici Seifertova v Lanškrouně a rozhodlo bytovou jednotku č. 13 v domě čp. 457, Ostrovské 

Předměstí, Seifertova ulice, Lanškroun, včetně spoluvlastnického podílu ke společné části bytového 

domu a k pozemku stpč. 2579 v k. ú. Lanškroun  

 žadateli za cenu Kč 700.000,-  

 žadateli za cenu Kč 350.000,-  

neprodávat.  

Termín realizace do:  20.03.2013 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 7199/2013 ze dne 06.03.2013). 

 

 

 

Mgr. Stanislava Švarcová v. r.    

starostka města 

 

 

Mgr. Pavel Dvořáček v. r. 

člen zastupitelstva města pověřený výkonem pravomocí místostarosty města    

 

 

Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 

osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb. v platném znění, 

o obcích, mohou přijít a nahlédnout do nezkrácené verze usnesení, která je založena u sekretářky 

starosty (1. patro radnice, číslo dveří 26).              
 


